
令和 4年(2022)５月２３日 
 
  信楽中学校ＰＴＡ会員 様 
 

 信楽中学校 ＰＴＡ会長      谷  弘樹 
信楽中学校PTA生活指導部長   岩永 信也 
信楽中学校 校 長         川村 尚雄 

 
 

信中セーフティーパトロールの登録について（お願い） 
 
  新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  平素は、ＰＴＡ活動に格別なるご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さて、生活指導部では、平成１８年度より、防犯および信楽中学生の交通マナーの向上を図るため、信
中セーフティーパトロールを実施しています。登録いただいたＰＴＡ会員様により、主に生徒の下校時に
活動をしていただきました。毎月１回の活動ですが、中学生の下校時の様子が報告され、多くの目で信楽
中学生を見守るということに関して一定の成果をあげることができました。 
  そこで、生活指導部といたしましては、ＰＴＡ会員様のご協力を仰ぎ、今年度もこの活動を継続し、さ
らに発展させていきたいと考えております。 
  つきましては、できる範囲で結構ですので、ご協力いただける方は下記登録用紙に必要事項を記入し、
中学校事務局（谷口）へ 月 日（ ）までにご提出いただきますようよろしくお願いいたします。 
  なお、登録されない方でも中学生の様子で気になることがあれば、信楽中学校へご連絡ください。 
 
 

記 
 

 ☆信中セーフティーパトロール 
 
 １．目  的 
    （１）防犯および交通マナーの向上 
    （２）信中生に目を向ける時間をつくる 
 
 ２．活動内容 
    （１）生徒の下校時間に、できることを、できる場所で行う。 
          例：①配達をしながらパトロールをする。 
               ②買い物をしながらパトロールする。 
              ③家の前で立番する。等 
    （２）事務局で設定した日、時間、場所をパトロールする。（可能な方のみ） 
 

※ 月  日（ ）までに、中学校事務局（谷口）へ提出ください。 
 
               キ          リ          ト          リ          セ          ン 
 

 信中セーフティーパトロール登録用紙 
 
     １．ＰＴＡ会員名【                 】 
 
     ２．生徒学年氏名【   年・            】 
 
     ３．地  区  名【                 】 
 
     ４．活 動 内 容 
 

  

 
 
          ※活動内容は、上記活動内容の例を参考にしていただいて、できることをご記入下さい。 


